04k PODER LEGISLATIVO
__ 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 05 /2021.
AUTOR: Ver. Luis Fernando Torres - PT

"Concede Moção de Aplauso a todos os
profissionais da área da saúde do
município de Caçapava do Sul".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores, após tramitação regimental concede Moção
de Aplauso a todos os profissionais da área da saúde do município
de Caçapava do Sul.

Justificativa:

Justifica-se a presente moção, em face do reconhecimento
a estes profissionais que deixam seus lares e familiares, para lutarem
bravamente contra a pandemia do Covid-19 em nosso município, assim
como pelo mundo a fora. Vale mencionar que o trabalho destes
profissionais é de extrema importância, e vem sendo executado com
dedicação, amor e prazer em ajudar aqueles que são acometidos por
esta mazela invisível. Entendendo a importância deste fato, esta é uma :._.
forma singela de homenagearmos e agradecer, aos verdadeiros heróis
da vida real, por tamanha dedicação ao próximo neste momento.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL. DE LIMA E SILVA, 30 DE
MARÇO DE 2021.

c:Ã/ARA
AÇAPAVP

APgOVADO EM

MUNICIPAL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava doS'ul - RS
Email: contatocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 12428

www.camaracacapava.rs.gov.br